
1 
 

 

 

                                                 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “DE AMICIS- BOLANI” 
RCIC809007- Cod. Fisc. 92031130807 - www.deamicisbolani.altervista.org - email: RCIC809007@istruzione.it 

e-mail pec: rcic809007@pec.istruzione.it 

Via Aspromonte, 35 – 89127 - Reggio Calabria - Tel. 0965 23402 Fax 0965 339917 
 

Prot. N. 3459 /D13                                                                                                              Reggio Calabria, 11/03/2019 

 

Agli interessati - Loro Sedi 

Atti 

All'albo on line dell'Istituto 

Sito web dell'Istituto 

 

Oggetto: Pubblicazione graduatoria definitiva per l'incarico di TUTOR del progetto Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Avviso pubblico 4427 del 02/05/2017 “Potenziamento dell’educazione al patrimonio culturale, artistico, 

paesaggistico”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) Obiettivo Specifico 10.2 Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi Azione 10.2.5. Azioni volte allo sviluppo delle competenze trasversali con particolare 

attenzione a quelle volte alla diffusione della cultura d'impresa. Codice identificativo progetto 10.2.5A_FSEPON_CL_ 

2018_134, autorizzato con nota MIUR prot. n. 9279 del 10/04/2018. CUP B37I18076130007 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 

europei, n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTO il PROGETTO PON di cui all’avviso pubblico l’Avviso pubblico n 4427 del 02/05/2017 – FSE – 

“Potenziamento dell'educazione al patrimonio culturale, artistico, paesaggistico. Scuole di primo e secondo ciclo 

identificato dal codice 10.2.5A_FSEPON_CL_ 2018_134, autorizzato con nota MIUR prot. n. 9279 del 

10/04/2018. 

VISTA la nota del MIUR prot. 1588 del 13 gennaio 2016 “Linee Guida per l'affidamento dei contratti pubblici di 

servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria”, dove viene evidenziato che l’Istituzione 

Scolastica potrà coinvolgere, nella realizzazione del progetto formativo, personale interno o esterno; 

VISTO il dispositivo con il quale è stato acquisito il progetto in oggetto nel Programma annuale 2018, Prot. n. 

8730/B33 del 08/10/2018; 

VISTE le delibere degli OO.CC. relative ai criteri per la selezione di personale interno interessato a ricoprire i 

vari incarichi per l'attuazione dei PON 2014/2020; 

VISTO il bando di selezione interna tutor dell’11 febbraio 2019, prot. N. 1999/D13; 

VISTE le Linee guida e le norme di riferimento, i Regolamenti Europei e le Disposizioni di attuazione; 

VISTE le richieste pervenute;  

VISTA la graduatoria provvisoria del 02/03/2019 avverso la quale non sono pervenuti reclami; 

VISTA la rinuncia ad eventuale incarico del prof. Massimiliano Lo Iacono del 08/03/2019 prot. n. 3362/D13;  

VISTO il verbale definitivo della commissione di valutazione delle istanze Prot. n. 3458/D13 dell’11/03/2019, 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

DISPONE 

 

La pubblicazione delle seguenti graduatorie definitive finalizzate al reclutamento dei docenti a cui 

affidare gli incarichi di TUTOR nell’ambito del progetto di cui all’oggetto: 



2 
 

 

GRADUATORIA per l’incarico di TUTOR del MODULO 

 " Accesso, esplorazione e conoscenza anche digitale del patrimonio” (2 moduli formativi) 
 

Nominativo Titoli 

 
Esperienze tutor 

PON/POR 

Esperienze 

docenza 
PON/POR 

Esperienze di 

docenza nel 
settore di 

pertinenza 

 

ECDL 
TOTALE 

COSCO ANNA 

M. 

5 2 4 4  15 

ORLANDO 

VINCENZINA 

5 2 2 4  13 

ORLANDO 

ELISABETTA 

5 1 2 4  12 

PICCOLO  

GRAZIELLA   * 

5 2  4  11 

BRUZZESE 

ROSALBA 

5 2  4  11 

VIOLANTE M. 

GABRIELLA 

5   4  9 

*Precede per età 

GRADUATORIA per l’incarico di TUTOR del MODULO 

 " Attività per incentivare il turismo culturale, sociale e ambientale sul territorio locale” 
 

Nominativo Titoli 

 
Esperienze 

tutor 

PON/POR 

Esperienze 
docenza 

PON/POR 

Esperienze di 
docenza nel settore 

di pertinenza 

 
ECDL 

TOTALE 

COSCO ANNA 

M. 

5 2 4 4  15 

ORLANDO 

VINCENZINA 

5 2 2 4  13 

ORLANDO 

ELISABETTA 

5 1 2 4  12 

PICCOLO 

GRAZIELLA   * 

5 2  4  11 

BRUZZESE 

ROSALBA 

5 2  4  11 

VIOLANTE 

MARIA G. 

5   4  9 

*Precede per età 

GRADUATORIA per l’incarico di TUTOR del MODULO 

 " Activity to promote the cultural, social and environmental tourism in the local territory” 
 

Nominativo Titoli 

 
Esperienze tutor 

PON/POR 
Esperienze 

docenza 

PON/POR 

Esperienze di 
docenza nel settore 

di pertinenza 

 
ECDL 

TOTALE 

COSCO ANNA 

M. 

5 2 4 4  15 

IACOVINO 

ANNA 

6 2 2 4  14 

ORLANDO 

VINCENZINA 

5 2 2 4  13 

CATANOSO 

CLAUDIA 

5 1 2 4  12 

PICCOLO 

GRAZIELLA 

5 2  4  11 

 

GRADUATORIA per l’incarico di TUTOR del MODULO " Riqualificazione urbana” 
 

Nominativo Titoli 

 
Esperienze tutor 

PON/POR 

Esperienze 

docenza 
PON/POR 

Esperienze di 

docenza nel settore 
di pertinenza 

 

ECDL 
TOTALE 

COSCO ANNA 

M. 

5 2 4 4  15 

ORLANDO 

VINCENZINA 

5 2 2 4  13 

PICCOLO 

GRAZIELLA    * 

5 2  4  11 



3 
 

CALVAGNA 

ANTONIETTA 

5 2  4  11 

BACCIARELLI 
ANTONELLA R. 

5 1  4  10 

VIOLANTE 

MARIA G. 

5   4  9 

*Precede per età 

                

                       Gli incarichi saranno assegnati come segue: 

TUTOR MODULO FORMATIVO  

COSCO ANNA MARIA " Accesso, esplorazione e conoscenza anche 
digitale del patrimonio” 

Per posizione in 

graduatoria 

ORLANDO VINCENZINA " Accesso, esplorazione e conoscenza anche 
digitale del patrimonio” 

Per posizione in 

graduatoria 

ORLANDO ELISABETTA " Attività per incentivare il turismo culturale, 
sociale e ambientale sul territorio locale” 

Per scorrimento 

graduatoria 

IACOVINO ANNA " Activity to promote the cultural, social and 
environmental tourism in the local territory” 

Per scorrimento 

graduatoria 

PICCOLO GRAZIELLA " Riqualificazione urbana” Per scorrimento 

graduatoria 

 

                                                                  

      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

               Dott. Giuseppe Romeo 
                                                                                                                                               Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

                                                                                                                                              dell'art.3, comma 2 del D.lgs. n.39 del 12.02.1993 

 
 


